

LONDON - NYTT,
24. april 1942.

2. art.

EUROPA: Det britiske flyvåpen angrep vest-Tyskland i natt. Flere hundre bombefly og flere andre flyvåpen angrep tyskerne havneanlegg i Le Havre. 4 britiske fly savnes. Nattangrepet fulgte etter et angrep over Cherbourg-halvøya i dagslys i går ettermiddag, utført av jagerfly, og etter utfallet mot Bolougne av britiske kommandotropper tidlig i går morges. Det tyske folk fikk ikke vite om dette vellykkede angrepet mot det tyske forsvar på franskekysten før i ettermiddag. At dette angrep av britiske tropper på fiendtlig område ble så vellykket, skyldes for en stor del det mot og den sjemannsferdighet som ble utvist av skipene ved den britiske flåte. Angrepet fandt sted dagen før St. Georgs-dagen. De britiske patruljer ble satt i land på det forut bestemte sted og til fastsatt tid og kom fullstendig overraskende på tyskerne. Patruljene ble hentet på det fastsatte møtested nøyaktig til avtalt tid. Imens hadde de britiske flåteenheter utkjempet en rekke mindre trefninger med tyske luftvernskip og patruljebåter på kysten innenfor det tyske kystbatteris rekkevidde. Britiske tropper trengte gjennom Hitlers ugjennomtrengelege kystforsvar over en front på nesten en km. De odela forsvarsstillinger og oppholdt seg på stedet i over 2 timer, og bragte med seg viktige opplysninger. Alle britiske skip vendte tilbake og hele landingsstyrken likeså. Ikke noe utstyr gikk tapt. En britisk krigskorrespondent har i dag gitt en skildring av toktet: Det var lett å ta mens båtene snek seg inn til land og troppene vadet siste stykket. En tysker ropte "holdt!" og svingte en lykt. En tommygun begynte å smelle og lyset forsvant. Patruljen beveget seg flere hundre meter over strandet uten å møte noen motstand. Fra sjøen kunne man høre at britiske skip bombarderte tyske fartøyer. Kommandotroppene nådde vel fram til piggrådgerdet for tyskerne åpnet ild. En rekke raketter lyste opp himmelen, men de britiske tropper omringet og odela de tyske befestede stillinger og kuttet av alle sambandslinjer. Etter 2 timers forløp trakk de seg tilbake til det møtestedet de hadde avtalt med flåten.

FRANKRIKE: Laval har gitt ordre om en fullstendig omorganisering av det franske politi. Laval er av samme oppfatning som hans tyske læremestre, at politiet er grunnlaget for all makt, og hvis man bare kan kontrollere denne styrke, så har man herredømme over alle de væpnede styrker i landet.

I går ble 15 gisler skutt i Parisdistriktet. Antakelig for å lette Laval's politiske kunster opplyste general von Schamburg at de 20 andre gislene han hadde i sine hender ville bli løslatt, da de personer som hadde angrepet den tyske soldat i går i en av Paris' gater var blitt funnet. Han nevnte selvsagt ikke i sin melding i kringkastingen at 15 andre gisler fra Paris trues med henrettelse, at 50 gisler sitter i Rouen og at 500 gisler skal transporteres fra Paris til arbeidsleiren i Østeuropa og at enda tusen til trues med samme skjebne i Normandie.

"Times" skriver: Tyskerne ser nå tydelig virkningen av sine myrderier. Allikevel har de ikke råd til å innstille. Laval forsøker å greie det som Petain ikke greide men bare ledet ham lenger på den vei som Vidkun Quisling betrådte, til borgerkrig mot sitt eget folk.

Syd-Afrika har brutt den diplomatiske forbindelse med Vichyregjeringen, blir det meldt i dag.

RUSSLAND: Det blir meldt at et stort tankslag er utkjempet i Donetsbasenget i dag morges. Det er det største siden mildværet satte inn. De første meldinger forteller ikke nøyaktig hvor slaget finner sted. Slaget begynte for 3 dager siden og tyskerne har hittil tapt 3.000 mann, og 126 tyske tanks er blitt satt ut av kampen. Den 16. tyske tankdivisjon fra München og den 14. tankdivisjon fra Dresden har hatt særlig store tap på denne fronten. Friske russiske arméer strømmer nå til fronten etter at været har bedret seg. - På nordfronten har russerne erobret noen høyder fra en felles tysk-finsk styrke og drevet fienden ned på det myrlendte sletteland. Tyskerne og finnene har hatt svære tap på den karelske fronten. Meldinger fra Kubichew forteller at en bataljon av såkaldte norske frivillige har lidt store tap på Leningradfronten. - Tirsdag skjøt russerne ned 32 fly og mistet selv 15. - Til sjøs har russiske krigsskip senket en tysk tankbåt på 5.000 ton og et transportskip på 4.000 ton i Nordishavet. Inn-til 1. april har den russiske nordflåte senket 85 skip, med en samlet tonasje

av 370.000 ton. Sjøstrømmen på V. S. er nå åpnet igjen og den første tankflåten har gått fra Astrakhan til Stalingrad. Andre russiske elver som er meget viktige for transporten renses for is.

MIDTØSTEN: Dagens Kairokommuniké sier at det er ingen ting å melde fra den libyske ørken.

Det blir opplyst fra midtøsten i dag at 3 mil. ton militære forsyninger er sendt til Egypten siden fiendtlighetene begynte i midtøsten. I løpet av de siste 2 år har britiske krigsingeniører lagt 880 km. med jernbane og 5.600 km. med macadamisert vei i midtøsten.

3 fly til ble ødelagt og 4 skadet over Malta i går.

DET FJERNE ØSTEN: Meldingene i dag forteller om heftige kamper om oljekildene i Burma. På Irawadifronten har det funnet sted voldsomme trefninger i og omkring oljebyen Yenangyang. På Sittangfronten er kineserne blitt trent tilbake fra sine stillinger langs jernbanen mellom Toungo og Mandalay, men de gjør fortsatt innbitt motstand. I nærheten av grensen mot Siam møter kineserne kraftige japanske framstøt av tankavdelinger i retning av Mandalay. Det foregår voldsomme kamper og på begge sider har det vært store tap.

Allierte bombefly har foretatt flere angrep på japanske støttepunkter ved Rabaul på Ny Britannia. - På Filipinene har det vært spredte angrep av stupbombefly mot Horregidore og kampene fortsetter i det sydlige Tana og Cebu.

NORGE: Det blir meldt fra Norge at sjefen for det tyske luftvåpen i Norge, general Stumpff, har forlagt sitt hovedkvarter fra Oslo til Nord-Norge. Det ventes også at admiral Böhm, som er sjef for den tyske flåte i Norge vil flytte sitt hovedkvarter nordover. Mens den tyske hærledelse fremdeles befinner seg nær Oslo, er underordnede kommandoer blitt opprettet forskjellige steder i landet.

Fra Sverige blir det meldt at den norske og britiske regjeringsadvokat Heffermel, nå har oversendt overeksekutor i Gøteborg et nytt memorandum i anledning den sikkerhet på 5 mil.kroner som de norske skipsredere hadde måttet stille ved beslagleggingen av de norske skip i Gøteborg til dekning av eventuell erstatning. Dette memorandum blir betraktet som en forberedelse til det endelige skritt for å få erstatningsbeløpet endelig avgjort.

...- vvv ...-

LOKALT: Følgende sirkulære ble den 14. april i år utsendt av Magnus Olsen, Halvor Solberg og Ragnar Frissh:

Til kolleger ved Universitetet.

Vi søkte i dag sjefen for Kirke- og Undervisningsdepartementet og leverte ham følgende P.M. - "Vi ber om å få forelegge følgende sak: I en del av den norske presse har det vært offentliggjort en meddelelse om at nå vil bare gymnasiaster som er medlemmer av eller sympatiserer med N.S. få adgang til å ta eksamen artium. Eksamen artium er, bortsett fra uvesentlige undtak, forutsetningen til adgang for universitetsstudiet. Hvis derfor den offentliggjorte bestemmelse skulle bli gjennomført, vil det bety at heretter ble først og fremst den politiske innstilling bestemmende for adgang til universitetsutdannelse, ikke som hittil evner og kunnskaper. N.S. ville dermed ha tatt vekk grunnforutsetningen for et videnskapeleg universitetsstudium, og ha reist en konflikt med universitetet av meget alvorlig art. --- Vi har funnet at det er vår plikt, allerede på sakens nåværende stadium å underrette departementet om det syn som er alminnelig blandt professorene og samtidig spørre om det er departementets hensikt å gjennomføre ordningen." -- Departementssjefen svarte at disse meddelelser var blitt offentliggjort ved en feil og at noen slike betingelser for å få adgang til å ta eksamen artium, som de som var nevnt i avtissementene ikke vil bli krevet hverken i år eller senere, idet adgangen til å framstille seg til artium vil være fri for alle gymnasiaster som måtte ønske det. Vi fikk bemyndigelse til å bringe denne erklæring videre. ---

...- vvv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.